

POGODA

Dzisiaj będzie częściowo pochmurnie, z możliwością przelotnych deszczy, temperatura do 65 F (18 C), wiatry północno-wschodnie z prędkością od 10 do 15 mil na godzinę.
Jutro bez większych zmian, nieco chłodniej, temperatura do 50 F (10 C).
Wschód słońca o godz. 5:09 rano, zachód o godz. 6:32 wiecz.

Aziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 16 kwietnia, — Julii.
Jutro środa, 17 kwietnia — Roberta.
Pojutrze czwartek, 18 kwietnia — Bogusława.

No. 72 Rok (Vol.) LXXVIII

CHICAGO, IL, Wtorek, 16 Kwietnia (April 16), 1985

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

APEL PREZYDENTA DO KONGRESU

Reforma w Polityce Apartheidu

A, B, C . . .

Misjonarze amerykańscy, którzy przybyli w 1820 roku na Hawaje, stworzyli alfabet zawierający pięć samogłosek i siedem spółgłosek (H, K, L, M, N, P, W) dla ułatwienia tubylcom czytania Biblii.

Ten uproszczony alfabet został potem zastąpiony obowiązującym powszechnie w języku angielskim.

Czy Prez. Reagan Odwiedzi Dachau?

Washington (UPI, CT, CST) — Rzecznik Larry Speakes powiedział, że szef sztabu Białego Domu, Donald Regan, zdecydował się wysłać w misji specjalnej do Niemiec Zachodnich swego zastępcę — Michaela Deavera i doradcę — Williama Henkela. Celem misji będzie zbadanie na miejscu możliwości odwiedzenia przez Prezydenta innych — prócz zaplanowanych wcześniej — miejsc pamięci.

Jak już informowaliśmy plan wizyty prezydenckiej zakładał odwiedzenie cmentarza wojskowego w Bitburgu, gdzie leżą m.in. żołnierze formacji Waffen SS. Jednocześnie zakładano odwołanie od odwiedzenia przez prez. Reagana obozu koncentracyjnego Dachau.

Przewidziano takiemu programowi oficjalnej wizyty głowy państwa wystąpiły liczne organizacje amerykańskie, w tym także U.S. Holocaust Memorial Council, którego członkiem jest prezes ZNP i Kongresu Polonii Amerykańskiej, Alojzy A. Mazewski.

W Bonn przedstawiciele kół rządzących są zdania, że wizyta na cmentarzu w Bitburgu winna się odbyć, ale jednocześnie — co podkreślił rzecznik rządu federalnego Peter Boenisch — do programu wizyty można by dodać jedno z miejsc zagłady.

Wizyta Prezydenta w RFN przewidziana została na 24 maja br. Odbyć się ma w tym czasie rozmowa gospodarcza w Bonn, a także weźmie udział w obchodach 40 rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem. Następnie Prezydent opuści Niemcy i uda się do Francji, gdzie będzie uczestniczył w uroczystościach rocznicowych zakończenia II wojny światowej w Europie.

Prymas Polski u Ojca Świętego

Rzym (CT) — Kardynał Józef Glemp przybył w poniedziałek do Rzymu, gdzie spędzi cały tydzień. Prymas Polski zostanie jak zawsze przyjęty przez Ojca Świętego.

Obserwatorzy zachodni zwracają uwagę, że wizyta Prymasa przypada na okres szczególnego nasilenia antykościelnych wystąpień komunistycznych władz PRL.

Stosunki pomiędzy państwem i Kościołem popsły się po uprowadzeniu i zamordowaniu ks. Jerzego Popiełuszki, a ostatnie mnożą się incydenty — w tym także napad na księża — sytuacji nie poprawiają.

Wybrano Nowego Prezesa SD

Warszawa (CSM) — Po długim i niezwykle rzadko publicznie pokazywanym głosowaniu Kongres Stronnictwa Demokratycznego wybrał nowego prezesa.

Został nim, w miejsce dotychczasowego przewodniczącego, Edwarda Kowalczyka, pełniącego tę funkcję w latach 1981-84, jego poprzednik — Tadeusz Młynicki. Młynicki był prezesem SD od 1976 do 1981 roku.

SD, satelickie stronnictwo "braterskiej" PZPR, istnieje po to, by udokumentować, że w PRL nadal trwa system wielopartyjny.

Zapowiedź Rządu RPA

Zniesienie Zakazu Wobec Związków Między Ludźmi Różnych Ras

Port Elizabeth (CT), Kapsztad (CST), Johannesburg (UPI) — Rząd białej mniejszości w Republice Południowej Afryki (RPA) ogłosił wczoraj, że zamierza odwołać przepisy prawne zabraniające zawierania małżeństw i utrzymywania kontaktów pomiędzy ludźmi odmiennych ras. Przepisy te stanowiły do tej pory podwaliny systemu segregacji rasowej.

Wygląda na to, że rządowi RPA chodzi o przychylną opinię na arenie międzynarodowej i uspokojenie narastających niepokojów społecznych wewnątrz kraju.

Jednocześnie rząd RPA ogłosił, że zamierza wycofać wojska, które do tej pory stacjonują w Angoli. Wycofanie wojsk może nastąpić już pod koniec tego tygodnia.

Min. spraw zagranicznych RPA, Roelof Botha, oświadczył przy okazji, że spodziewa się podobnej reakcji ze strony Kuby. Wycofanie wojsk kubańskich z Angoli pozwoli z kolei na odzyskanie niezależności kolonii RPA, Namibii, znanej wcześniej pod nazwą Afryki Południowo-Zachodniej.

Min. spraw krajowych, F. W. DeKlerk, stwierdził w czasie obrad Parlamentu, że długo oczekiwana propozycja cieszy się poparciem rządu. Propozycja ta jest wynikiem pracy 22-osobowej, specjalnej komisji ustawodawczej. Komisja stwierdziła, że prawa dyskryminujące ludzi nie mają żadnych uzasadnień ani religijnych, ani wynikających z Pisma Świętego.

Zakaz zawierania mieszanych rasowo małżeństw został wprowadzony (Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Rzyspieszenie Tempa Rokowań Genewskich

Genewa (UPI) — Przedstawiciele USA i Zw. Sowieckiego przyspieszyli w poniedziałek tempo prowadzonych rokowań pierwszej rundy rozmów, która zakończy się w tym tygodniu.

Krótkie oświadczenie wydane przez delegację amerykańską stwierdza, że we wtorek odbędzie się spotkanie zespołów prowadzących rokowania w dziedzinie systemu broni kosmicznych jak i pocisków nuklearnych średniego zasięgu.

Obowiązująca do tej pory procedura rokowań, które rozpoczęły się w dniu 12 marca, polegała na odbywaniu jednego posiedzenia tygodniowo — jednego z trzech głównych zespołów, zajmujących się zagadnieniami obrony kosmosu, pocisków średniego zasięgu i dalekiego zasięgu.

Oświadczenie wydane przez delegację amerykańską nie wyjaśnia powodów przyspieszenia tempa rokowań. Źródła zbliżone do rozmów genewskich twierdzą jednakże, że — jak do tej pory — trwające od pięciu tygodni rozmowy nie przyniosły żadnych wyników. Obie strony starały się w tym czasie nakreślić po prostu swe dotychczasowe stanowisko.

Zarówno zachodni jak i wschodni dyplomaci twierdzą, że w celu dokonania w rokowaniach genewskich znaczącego postępu — potrzebne jest podjęcie w Washingtonie i Moskwie zasadniczych decyzji politycznych.

Amerykański rzeczoznawca w dziedzinie rozbrojenia Edward Rowny został przyjęty w Watykanie na 20-minutowej audiencji przez Papieża Jana Pawła II.



VIRGINIA CITY, NEVADA. — Zabytkowa ulica miasta zwana "C" Street.

Polonia Zaniepokojona Planami Wizyty Reagana

Telegram Prezesa A. Mazewskiego Do Prezydenta

Chicago (Inf. wł.) — Prezes Kongresu Polonii Amerykańskiej i Związku Narodowego Polskiego Alojzy A. Mazewski wysłał wczoraj telegram do prezydenta Ronalda Reagana w którym w imieniu Polonii amerykańskiej wyraża zaniepokojenie decyzjami Prezydenta podjętymi odnośnie planów związanych z wizytą w maju do Niemiec Zachodnich.

W telegramie prezes Mazewski stwierdza, że Polonia poważnie została wstrząśnięta wiadomościami o tym, iż Prezydent zamierza złożyć hołd żołnierzom niemieckim poległym w czasie II Wojny Światowej, szczególnie zaś żołnierzom należącym do brutalnego oddziału SS znanego z mordów popełnionych na bezbronnej ludności zarówno żydowskiej jak też polskiej, nie uwzględniając natomiast złożenia hołdu ofiarom Niemców, tysiącom ludzi wielu narodowości wymordowanym w niemieckich obozach koncentracyjnych.

W swym telegramie, prezes Mazewski podkreśla, że w obozach tych wymordowano ponad sześć milionów ludzi, w tym szczególnie Żydów i Polaków, w ramach planu Hitlera, aby zupełnie wyeliminować te narody.

"Rozumiemy dążenia narodu niemieckiego do osiągnięcia prawdziwej demokracji w Republice Federalnej Niemiec, do zbliżenia się ze sprzymierzeńcami w NATO i Przymierza Atlantycznego, nie mniej chcielibyśmy zwrócić uwagę, że rany zadane w czasie II Wojny Światowej nie zostały jeszcze w pełni zabliznione, a zbrodnie popełnione nie powinny nigdy być zapomniane. Narody muszą nie tylko zdawać sobie sprawę z ich okropności, trzeba również, aby pamiętać o nich, dla zapobieżenia powtórzeniu się ich. . . ."

"Kongres Polonii Amerykańskiej w imieniu Amerykanów polskiego pochodzenia apeluje do Pana, Panie Prezydencie, aby Pan jeszcze raz przemyślał swe poprzednie decyzje" . . . stwierdza ostatni paragraf telegramu.

Poniżej tekst telegramu w oryginalnej formie. The President of the United States The White House Washington, D.C.

Americans of Polish descent are dismayed by your announced decision to attend ceremonies in memory of German soldiers, including members of the notorious SS Division, killed in World War II, while declining to pay tribute to the countless victims of Nazi-German Holocaust.

Some six million Jews, Poles and Christians alike, were murdered by the German invaders in a calculated program to exterminate the Jews and destroy Poland as a viable nation.

While we recognize efforts of the Federal Republic of Germany to evolve into a truly democratic society and become members of the Atlantic community of free nations, we contend that the reality of World War II

Wielka i Zła

Nazwa rzeki Saskatchewan w Kanadzie stanowi skrót ze słów w języku miejscowych Indian: Sis-Sis Katchewan-Sepie, co znaczy "Wielka Zła Rzeka."

Nowy Szef Partii w Albanii

Wiedeń (NYT, CSM) — Pierwszym sekretarzem komunistycznej Albańskiej Partii Pracy został Ramiz Alia. Stał się on następcą zmarłego niedawno E. Hodży.

Do tej pory Alia był szefem państwa, ale urząd ten jest podporządkowany partyjnemu stanowisku pierwszego sekretarza.

Ramiz Alia urodził się w 1925 roku. Pod koniec lat 30-tych uczęszczał do szkoły w Tiranie i był bardzo aktywnym politycznym uczniem. W czasie II wojny światowej przyłączył się do komunistycznych partyzantów i brał udział w akcjach partyzanckich przeciw wycofującym się wojskom niemieckim.

Pod koniec wojny był komisarzem politycznym V Dywizji w randze podpułkownika.

W komunistycznym rządzie Albanii po II wojnie światowej zajął on stanowisko przywódcy młodzieży, jako szef organizacji pn. Związek Młodzieży Pracującej. W zasadzie pełnił tę funkcję do roku 1955. Następnie został mianowany na stanowisko min. szkolnictwa i po trzech latach stał się stałym członkiem partii komunistycznej. Członkiem Komitetu Centralnego był od roku 1948.

W roku 1960 stał się pełnoprawnym członkiem Politbiura i jednym z krajowych sekretarzy podczas, kiedy Hodża był pierwszym sekretarzem. W roku 1982, czyli po ponad 20 latach pracy w Politbiurze został prezydentem, czyli formalnym przewodniczącym prezydium Ludowego Zgromadzenia.

Rozruchy Studentów w Indiach

New Delhi (Indie) — W mieście Ahmedabad wybuchły rozruchy studentów. Policja otworzyła do protestujących studentów ogień, zabijając cztery osoby. Policjanci oddali 41 strzałów oraz wyrzucili do tłumy 200 pocisków z gazem łzawiącym. Studenci obrzucali policjantów kamieniami, różnymi twardymi przedmiotami oraz żarówkami wypełnionymi kwasem. Rozruchy rozpoczęły się w poniedziałek wieczorem i trwały nadal we wtorek rano.

Indyjska agencja prasowa podała do wiadomości, że studenci protestują przeciw stosowanej przez władze polityce, polegającej na rezerwowaniu na uniwersytetach miejsca dla Hindusów wywodzących się z niskich warstw społecznych.

Studenci włamali się również do rządowego biura podatkowego i podpaliili — oblewając benzyną. Jeden student zmarł wskutek odniesionych poparzeń.

Miasto Ahmedabad położone jest w odległości 500 mil na połud. zachód od New Delhi. Protesty, wymierzone przeciw stosowanej przez władze polityce oświatowej, trwają tu już od 9 tygodni. Władze Indii starają się wykorzystać panującą od wieków dyskryminację, która wymierzona była przede wszystkim przeciw Hindusom wywodzącym się z niskich warstw społecznych.

O Zatwierdzenie Pomocy Dla Contras

Kirkpatrick, Brzeziński, Schlesinger i Kissinger Popierają Reagana

Washington (CT, UPI) — Prezydent Reagan oskarżył w poniedziałek lewicowy rząd Sandinistów o popelnianie aktów "zinstytucjonalizowanego okrucieństwa." Pierwszego dnia po powrocie z wakacji w Kalifornii Prezydent poświęcił swoją uwagę przygotowaniu do czekającej go "bitwy" z Kongresem o zatwierdzenie 14 milionów dolarów na pomoc dla partyzantów w Nikaragui. Podczas obiadu zorganizowanego przez Nicaraguan Refugee Fund, Reagan powiedział, że odmowa zatwierdzenia \$14 milionów byłaby "odrzućciem wszystkich umiarkowanych środków."

Prezydent zaapelował do Kongresu o zapewnienie pomocy (\$14 mln) dla 15 tysięcy contras walczących o przywrócenie demokracji w Nikaragui. "To tak mało!" — powiedział Reagan, "to tylko symbol naszego zdecydowania — sygnał dla Ameryki Centralnej, że może na nas liczyć."

Raz jeszcze Prezydent skrytykował ostro Sandinistów za zgnęanie się nad więziami politycznymi (są oni trzymani w maleńkich nieoświetlonych i przegrzanych celach), za liczne aresztowania członków ich rodzin, w celu wymuszenia zeznań, zagrzebanie żywcem oponentów reżimu i próby palenia ich na stosach" — powiedział Reagan, który odrzucił pogłoski o mordowaniu przez partyzantów ludności cywilnej i niszczeniu jej domostw. "Okrucieństwa są dziełem rządu Sandinistów — okrucieństwo jest naturalną formą działania rządów komunistycznych" — powiedział Prezydent.

Prośba Prezydenta o udzielenie pomocy dla contras zostanie w tym (Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Wysłannik Izraela Przybył Do Kairu

Kair. (UPI) — Do stolicy Egiptu przybył z delikatną misją dyplomatyczną wysłannik Izraela Ezer Weizman.

Weizman oświadczył, że będzie dążyć do doprowadzenia do spotkania na szczycie — pomiędzy premierem Izraela Shimonem Peresem a prezydentem Egiptu Hosni Mubarakimem.

Źródła dyplomatyczne twierdzą jednakże, że spotkanie takie — jest raczej mało prawdopodobne w najbliższej przyszłości.

Weizman, b. minister obrony Izraela a obecnie minister bez teki, zamierza spotkać się z Mubarakimem we wtorek.

Weizman jest uważany za współtwórcę zawartego w Camp David w r. 1979 układu pokojowego pomiędzy Izraelem i Egiptem. Peres deleguje go często do kontaktów dyplomatycznych z Kairem.

W poniedziałek udało się Peresowi uzyskać zatwierdzenie przez gabinet Izraela podróży Weizmana do Egiptu. Tym samym zakończył się poważny kryzys, zagrażający koalicyjnemu rządowi Izraela.

Po przyjeździe do Kairu, Weizman zapewnił, że "podejmie daleko idące zabiegi w celu polepszenia stosunków pomiędzy Izraelem i Egiptem."

Ostrzegł on, aby nie oczekiwano od oświadczenia, aby nie oczekiwano od jego misji konkretnych rozwiązań głównych istniejących problemów. Zapytany, czy ma on nadzieję na doprowadzenie do spotkania pomiędzy Peresem i Mubarakimem, Weizman odpowiedział, że "będzie starał zrobić w tej sprawie wszystko, co jest możliwe." Oświadczył on, iż jest przekonany, że obaj przywódcy znajdują "wiele wspólnych tematów oraz że spotkanie takie przyczyni się do ruszenia z miejsca obecnej sytuacji!"

Rząd Nowego Premiera Pakistanu

Islamabad, Pakistan (CSM) — Nowy premier Pakistanu, Muhammad Khan Junejo, mianował pierwszy od 8 lat cywilny gabinet. Z poprzednich członków rządu wojskowego pozostało w nowym gabinecie pięciu.

Wszyscy ministrowie są członkami Parlamentu utworzonego po wyborach 23 marca.

Family WORLD WIDE Airlink System

a division of Family Link Corporation
 5324 W. LAWRENCE AVE., CHICAGO, IL 60630
 TEL.: (312) 282-1188 • 1-800-821-8059 (Excl. Illinois)

Firma Buchalteryjna Zaopiniuje Raport Konsultanta Wystawy

Komitet Chicagowskiej Rady Miejskiej, powołany do nadzorowania planów Światowej Wystawy, zatrudnił firmę buchalteryjną w celu zaopiniowania prac, które wykonał konsultant zatrudniony przez władze Wystawy, którego zadaniem było nakreślenie możliwości jej realizacji.

Alderman Bernard L. Stone (50 warda) oświadczył, iż Komitet do Specjalnych Wydarzeń i Wystawy zaangażował firmę Laventhol & Horwat, której usługi mają kosztować nie więcej niż 12,000 dol.

Firma ta była początkowo brana pod uwagę przez władze Wystawy, które zmieniły jednak decyzję, po tym jak kilku ustawodawców i przedstawicieli władz miejskich zakwestionowało niezależność firmy. Powoływali się oni na duże nakłady Laventhol na cele kampanii stanowych i lokalnych przedstawicieli władz oraz zatrudnienie przez firmę byłych planistów miejskich do pomocy w przeprowadzeniu badań.

Laventhol jest piątą z kolei wśród największych firm buchalteryjnych Chicago i zajmuje 9 miejsce pod tym względem w kraju. Firma ta otrzymała wiele poważnych kontraktów z lokalnych agencji rządzących w ostatnich latach. Pracuje ona obecnie dla Mc Cormick Place oraz dla Dystryktu Parków.

Stone zapowiedział, iż Laventhol zajmie się sprawdzaniem metod i wniosków do jakich doszła zatrudniona przez władze Wystawy firma Arthur D. Little Inc. z Cambridge, Mass.

Władze Wystawy dostały rozporządzenie od Legislatury Stanowej, aby zatrudnić konsultanta w celu zbadań wykonalności planów przedsięwzięcia. Wielu prawników życzyło sobie widzieć niezależną opinię na temat perspektyw finansowych Wystawy — przed podjęciem decyzji o wyasygnowaniu na ten cel funduszy stanowych. Little bada więc potencjalny spodziewany przychód w Wystawy oraz stara się ustalić jej koszty. W końcu maja spodziewany jest ostateczny raport w tej sprawie.

Kenneth I. Solomon, współzarządzający przedstawicielstwem Laventhol w Chicago, oświadczył, iż jest za wcześniej, ażeby komentować ustalenia Little w sprawie frekwencji na Wystawie. Zapowiedział on również ocenę przewidywań Little i wydanie własnej opinii na temat ustaleń, które poda on w ostatecznym raporcie.

W czwartek powołano specjalny zespół składający się z 5 firm finansowych w celu ustalenia planu finansowego Wystawy, na który złożą się fundusze społeczne i prywatne. Niektórzy przedstawiciele tych firm mają polityczne powiązania z władzami Wystawy oraz z gabinetem gubernatora J. Thompsona.

Władze Wystawy oświadczyły, iż wszystkie firmy zgodziły się obciążyć je jedynie rachunkami za koszty, jakie poniosą w ciągu następujących dwóch miesięcy podczas, kiedy będą opracowywać budżet Wystawy. Budżet Wystawy jest zasadniczą sprawą dla całego przedsięwzięcia, ze względu na przyszłe postanowienia ustawodawców dotyczące finansowania Wystawy i chęci uniknięcia ryzyka dla podatników.

Firmy inwestycyjne mogą zebrać miliony od momentu, kiedy zostaną podjęte ostateczne decyzje ustawodawców. Spodziewanym jest rozprządanie obligacji na ten cel.

John Kramer, główny organizator Wystawy przyznał, iż pomiędzy władzami wykonawczymi, a niektórymi wybranymi firmami istnieje najwidoczniej konflikt interesów ale dodał, iż w każdym innym wypadku można by się było spodziewać podobnych układów.

26 Lat Za Obrabowanie Banku

34-letni Charles Anderson, który po mistrzowsku okradał banki otrzymał w poniedziałek wyrok 26 lat więzienia.

Andersonowi, który jest recydywistą, udowodniono kradzież z bronią w rękę, w banku p.n. Niles Savings & Loan Association, 20 grudnia 1983 r.

Mysł

— Nie żartuj nigdy z głupszymi.

Balzac

★ Pomoc Domowa

LIVE-In housekeeper and babysitter, evenings, 381-8493. English preferred.

GOSPODINI DOMOWA

Znająca j. angielski do opieki nad 2 dziećmi, pracy domowej, lekkiego gotowania. Prywatna sypialnia i łazienka. Niedzielę wolne. \$120. Tel.: 498-6555 w j. angielskim

LIVE-IN HELP

2 children. Must speak some English, willing to move to Minneapolis. Own room. Good salary, good position. 787-8109 Call evenings

LONDYN LONDYN-WARSZAWA-LONDYN \$250

★ Praca Żeńska

Sekretarka Dictaphone

Główna katolicka organizacja potrzebuje zdolną, ambitną osobę z umiejętnością pisania na maszynie i dyktowania. Wolimy osobę znaną z dwóch języków polski i angielski oraz posiadającą wiedzę o sprawach Kościoła Katolickiego. Dogodna póżnocy okolica Michigan Ave. Pod natychmiastową rozważką.

Dzwonić do działu personalnego: **ARCHIDIOCESE OF CHICAGO** Tel.: 751-5360 E.O.E./M/F

POMOC DO KUCHNI
 Młoda kobieta do pracy w kuchni **RIVERSIDE RESTAURANT**
 3422 S. Harlem
 Riverside, Ill.
 POTRZEBNA DOŚWIADCZONA KRAWCOWA do szycia sukien damskich. Platne od szuki; najwyższa stawka w Chicago. Przyjemne warunki pracy w nowoczesnym zakładzie. Dzwonić od 3-5 p.m. 235-5838

TOWARZYSZKA — PIELEGIARIKA
 Do opieki nad starszą panią. Musi znać j. angielski. Posiadanie własnego samochodu pżusem. Wymagane referencje \$200 tyg. Po więcej informacji dzwonić w j. ang. Tel.: 654-0886

★ KUPUJECIE W SKŁADACH KTÓRE OGLASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Praca Męska

MECHANICAL MAINTENANCE REPAIR
 Experienced in trouble shooting. production equipment & knowledge of roll form/vacuum form machines. Set-up of roll former for light gauge metal a large plus. We offer safe working conditions, competitive pay & excellent company benefits.
 For information call: MR BRUNO 455-0727

LESLIE-LOCKE, INC.
 11550 W. King St.
 Franklin Park, Ill.
 An Equal Opportunity Employer M/F

ZRĘCZYNY MĘCZYZNA
 Do zajęcia się ogrodem, malowaniem i ogólną pracą. Weekendy. Północne przedmieście Highland Park. Zgłoszenia w języku angielskim.
 271-2803
 2050 W. Balmoral, Chicago

WE NEED EXPERIENCED ENGLISH SPEAKING PAINTERS
 Reliable and well trained. Good pay. 275-7275
 Call Maya 9-5 p.m. 472-1827 Evenings

PRACOWNICY przy sidingu i dachach. Tylko doświadczeni — Zgłaszać się na tel.: 545-4699.

MACHINIST EXPERIENCED ONLY
 Must make own set-ups. Read prints, be dependable & have own tools. Must speak Eng. Northside. 248-0709

LAKIERNIK SAMOCHODOWY
 Wysoka zapłata, doskonała sđwiadczenia.
 Dzwonić 453-8800
 Pytać o Tom

★ Praca

EXPERIENCED SHOE SALES PERSON
 Must speak Polish and English. Full or Part Time
 Apply in person after 3 P.M.
 2839 N. Milwaukee

POTRZEBNI
 Do pracy — "Busboys" i pokojówki hotelowe. Wolimy z doświadczeniem lecz możemy przuczyć.
 Zgłaszać się osobiście: **HYATT REGENCY WOODFIELD HOTEL**
 1800 E. GOLF ROAD
 SCHAUMBURG, ILLINOIS

★ Praca

LETTER PRESSMEN
 Experienced on Miehle, Vertical and Heidelberg 10x15.
PARAMOUNT PRESS
 2533 S. WESTERN
 Tel.: 254-7608

SPRAY PAINTER MFG.
 Must be experienced. No others need apply.
ELMEC PRODUCTS, INC.
 384-2630

GWARANTUJE DOBRĄ PRACĘ U UCZCIWYCH I MIŁYCH LUDZI
 Tym którzy są chetni dobrze i uczciwie pracować. Gospodynie, sprzątające, nianie, opiekanki do starszych. Możliwa praca dla mężczyzn. Zostaw nazwisko i telefon na taśmie po usłyszeniu angielskiej i polskiej zapowiedzi oraz sygnału "Bip". 432-0390

QUALITY CONTROL INSPECTOR
 precision metal fabricating shop, needs an experienced first piece and layout inspector. We offer top pay and benefits.
 Apply: **NU WAY MFG. CO.**
 1600 E. Birchwood Ave.
 Des Plaines, Ill. 60618
 298-7710

CUSTOMER SERVICE REPRESENTATIVES PART-TIME
 These are important part-time positions with one of the nation's newest and largest cable TC companies. Here you will juggle several responsibilities including: customer inquiries and complaints; processing changes of service, adjustment request and disconnection of service; act as the key liaison between the company and customers.
 The individuals we seek must be detail-oriented and flexible to work approximately 24-30 hours/week, weekends and evenings. Excellent communication skills, a mature, pleasant personality and 2+ years experience dealing effectively with customers in a service organization is essential. CRT operation, telephone experience and knowledge of on-line billing systems is preferred.
 Bilingual ability a strong plus, (English/Polish, and English/German).
 Applications will be taken daily at our Chicago office at:
Group W Cable of Chicago,
 3970 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL 60641
 Equal Opportunity Employer M/F/H/V
 Women and Minorities Are Encouraged To Reply

★ Praca

TELLER
 Pleasant personality to serve people. Experience desired, however, will train. Bi-lingual: Polish-English. Benefits.
 Contact Sally Newton at Archer Heights Credit Union
 5130 South Archer
 735-8705

SEAMSTRESS
 For Part-Time Work in Downtown Bridal Shop. Experience Required.
642-0556

POSZUKUJE UCZCIWEGO MALZENSTWA
 W średnim wieku do sprzątania w restauracji i częściowej konserwacji (w razie potrzeby małe naprawy). Bezpłatne mieszkanie i wynagrodzenie. Do omówienia. Jedna z osób musi mówić trochę po angielsku.
McHENRY
 1-815-385-7955

POTRZEBNY SPRZEDAWCA
 Ze znajomością języka angielskiego do sklepu z dywanami.
EMBASSY CARPET CO.
 2934 N. Milwaukee Tel.: 384-5335

DOŚWIADCZONY PIEKARZ
 Musi posiadać "green card". Dzwonić w wtorek rano.
TUZIKS KEDZIE BAKERY
 5311 S. KEDZIE
 Tel.: 776-4283

Ceny: **BRITISH AIRWAYS JUMBO 747** — odloty codzienne

CHICAGO \$709	BALTIMORE..... \$629	SAN FRANCISCO \$799
BOSTON \$566	WASHINGTON \$629	SEATTLE \$749
NEW YORK \$579	PHILADELPHIA \$609	MIAMI \$729
DETROIT \$668	LOS ANGELES \$799	

ZNIŻKI dla dzieci. • ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ RÓWNIĘZ BIURA PODRÓŻY

★ Praca

TELLER
 Pleasant personality to serve people. Experience desired, however, will train. Bi-lingual: Polish-English. Benefits.
 Contact Sally Newton at Archer Heights Credit Union
 5130 South Archer
 735-8705

SEAMSTRESS
 For Part-Time Work in Downtown Bridal Shop. Experience Required.
642-0556

POSZUKUJE UCZCIWEGO MALZENSTWA
 W średnim wieku do sprzątania w restauracji i częściowej konserwacji (w razie potrzeby małe naprawy). Bezpłatne mieszkanie i wynagrodzenie. Do omówienia. Jedna z osób musi mówić trochę po angielsku.
McHENRY
 1-815-385-7955

POTRZEBNY SPRZEDAWCA
 Ze znajomością języka angielskiego do sklepu z dywanami.
EMBASSY CARPET CO.
 2934 N. Milwaukee Tel.: 384-5335

DOŚWIADCZONY PIEKARZ
 Musi posiadać "green card". Dzwonić w wtorek rano.
TUZIKS KEDZIE BAKERY
 5311 S. KEDZIE
 Tel.: 776-4283

CUSTOMER SERVICE REPRESENTATIVES PART-TIME
 These are important part-time positions with one of the nation's newest and largest cable TC companies. Here you will juggle several responsibilities including: customer inquiries and complaints; processing changes of service, adjustment request and disconnection of service; act as the key liaison between the company and customers.
 The individuals we seek must be detail-oriented and flexible to work approximately 24-30 hours/week, weekends and evenings. Excellent communication skills, a mature, pleasant personality and 2+ years experience dealing effectively with customers in a service organization is essential. CRT operation, telephone experience and knowledge of on-line billing systems is preferred.
 Bilingual ability a strong plus, (English/Polish, and English/German).
 Applications will be taken daily at our Chicago office at:
Group W Cable of Chicago,
 3970 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL 60641
 Equal Opportunity Employer M/F/H/V
 Women and Minorities Are Encouraged To Reply

GROUP W CABLE OF CHICAGO *The Right Connection*

CABLE INSTALLATION AGREEMENT REPRESENTATIVE
 HELP BRING CABLE HOME TO EVERYONE!

Group W Cable, Chicago's foremost cable company, needs outgoing, self-motivated individuals to play a vital role in bringing cable into all Chicago homes.
 This marketing-oriented position will tackle 25% office phone work and 75% field work soliciting property owners to obtain cable installation agreements on all multi-dwelling units.
 Candidates must possess excellent phone communication skills, 2-3 years marketing/direct sales experience, have dependable private transportation, and be available to work day/evening hours.
 Familiarity with city streets and neighborhoods essential. Working knowledge of building construction a definite advantage. Bilingual ability (English/Spanish, English/Polish) a strong plus.
 For immediate consideration send resume to:
Human Resource Department—DZ5

GROUP W CABLE OF CHICAGO 3970 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL 60641
 Equal Opportunity Employer M/F/H/V

TO OUR ADVERTISERS
 DEADLINE FOR WEEK-END EDITION IS WEDNESDAY 4 P.M.
 MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS ARE PAYABLE IN ADVANCE
 Unless Other Terms Are Established With POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
 OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPÓŁ.

Wszystkie Drobne Classified Ogłoszenia Są Płatne z Góry
 O ile Nie Posiada Innej Umowy z DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

★ Do Wynajęcia
 4025 W. MELROSE (3300 N.)
 Nice light, large, 3½ room apartment. Modern kitchen and bath. Heated, decorated. Stove and refr. Laundry facilities.
 736-4520

★ Domy
 Czysty budynek, muirowany 2x7 i 1x6. \$94,500
 951 N. Oakley Blvd.
 486-9768 lub 486-9385

★ Zguby
 ZGUBIONO paszport polski na nazwisko Jozef Miskiewicz. Znalazca przosny o kontakt telefoniczny. 745-6764.
 SKRADZIONO paszport krajowy, na nazwisko Waldemar Rudny. Informacje 226-1034.
 ZGUBIONO paszport konsularny na nazwisko Helena Wereszczynska. Znalazca przosny o kontakt telefoniczny. 965-4091.

★ Wycieczki
 ATRAKCYJNA I NIEDROGA WYCIECZKA SAMOLOTOWA NA FLORYDĘ 25-30-go KWIETNIA
 Zwiedzanie z polskim przewodnikiem, relaks.
 892-1392 — od 5 pm-10 pm.
ANDY'S TRAVELERS ASSOC.

★ AUTO
 '81 CHEVROLET Chevette, mała 4 na biegi, 40 mil z galona, tylko \$1,850. 489-2951.

★ RUMMAGE SALE
RUMMAGE SALE
 Wyprzedza używanych rzeczy i wyprzedza pieczywa. Środa 17-go kwietnia od 6: 30 rano do 9 wieczorem Czwartek 18 kwietnia od 9 rano do 3 po południu.
NILES COMMUNITY CHURCH
 7401 W. Oakton Street, Niles

RUMMAGE SALE
NORTH SHORE UNITED METHODIST CHURCH
Corner Hazel and Greenleaf
Thursday, April 18th
7 A.M. to 6 P.M.
 Clothing, Furniture, Books, Etc. Something for everybody
 835-1244

★ Interesy
 TAVERN with equipment, \$550 a month, vicinity Grand-Hamlin, call: 637-1347.
 3 STORY brick with tavern 227-1455 after 6.

★ Rozmaite
 SPRZEDAM lodówkę i kuchenkę. 278-3411.

★ Przeprowadzki
 PRZEPROWADZKI maxi-vanem. 625-2248.

★ Usługi
PRANIE DYWANÓW NOWOCZESNA METODA
 Oraz wiorkowanie i woskowanie podłóg. Nieskie ceny.
John—227-3186 albo Stan 235-9131

BASEMENTY, płyty gipsowe, roboty stolarskie i wykończenia wykonamy tanio. 794-0811.

JAN i Marian wykonują remonty wewnątrz i zewnątrz oraz malowanie. 286-0864. Dzwonić wieczorem.

NAPRAWIAM samochody u Ciebie lub siebie. 286-6682.

NAPRAWIAM samochody w garażu. 889-4513.

★ Naprawy Lodówek
 NAPRAWA lodówek, "air conditioners" — wszystkie rodzaje. 637-5425.
 NAPRAWIAM lodówki, tel: 278-3411

★ Naprawa TV
 NAPRAWA telewizorów V.C.R., w waszym mieszkaniu. Bezpłatne porady. Gwarancja. A. Gil. 966-5831.
 NAPRAWA telewizorów i VCR. Z roczną gwarancją na części. Inz. Rodecki. 227-5424 lub 228-1400.

